
 

 

03 de dezembro 

Pg. 1 

PORTARIA - GP Nº 0171/2019 
 
O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 

legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). PAULO ROBERTO BEZERRA PEREIRA, 

portador do RG nº 3.039.232-SSP/PB e do CPF nº 072.467.934-02, do cargo 
Comissionado de Cargo de Diretor de Departamento de Transportes, sob o símbolo 
CC-3 pertencente a Secretaria de Transporte do Município de Cacimbas-PB.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 30 de dezembro de 

2019. 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

PORTARIA - GP Nº 0172/2019 
 
O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 

legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). NIRALDO GOMES DA SILVA, portador do RG 

nº 3.850.436 SSDS/PB e do CPF nº 118.678.494-61, do cargo comissionado de Chefe 
do Setor de Produção Agrícola, símbolo CC-3, integrante na Secretaria de Agricultura 
do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 30 de dezembro  de 

2019. 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 0173/2019 
 
O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 

legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). GERALDO PEREIRA OLIVEIRA, portador(a) 

do CPF nº 70019970480, e cédula de identidade nº 3.850.427 SSP-PB do cargo 
comissionado de Cargo de Diretor de Departamento de Controle da Despesa Pública, 
símbolo CC-3, integrante na Secretaria de Planejamento e Controle da Despesa 
Pública do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 30 de dezembro de 

2019. 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 
PORTARIA - GP Nº 0174/2019 

 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) JAIR FARIAS DA CUNHA, portador do RG nº 

1.566.500 - SSP/PB e do CPF nº 872.560.294-20, do cargo comissionado de Chefia da 
Divisão de Patrimônio, símbolo CC-3, integrante na Secretaria de Educação do 
Município de Cacimbas. 

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 30 de dezembro de 

2019. 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 0175/2019 
 
O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 

legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) WIGNY ARRUDA BEZERRA, portador do RG 

nº 57.884.388-2 SSP/SP e do CPF nº 078.456.294-64, do cargo comissionado de 
Secretario Escolar, símbolo CC-5, integrante na Secretaria de Educação do Município 
de Cacimbas. 

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 30 de dezembro de 

2019. 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

03 de dezembro 

Pg. 2 

PORTARIA - GP Nº 0176/2019 
 
O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 

legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). GENILSON GOMES DANTAS, portador do 

RG nº 2.235.222 SSP/PB e do CPF nº 028.044.314-52, do cargo comissionado de Chefe 
da Divisão de Manutenção de Abastecimento de Água das Comunidades São Gonçalo 
e Ventania, símbolo CC-5, integrante na Secretaria de Obras Urbanismo e 
Saneamento do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 30 de dezembro de 

2019. 
 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


